



MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA

Villanueva, Cortés, Barrio el Centro 3º y 4º Ave, 1 y 2 Calle - Costado Oeste Parque Central.

Correo Electrónico: oi.p.cortesvillanueva@municipalidadhn.info

Tels.: (504) 2670-5136 - 2670-5233, Cel: (504) 9513-4994



Villanueva, Cortés
martes, 12 de noviembre de 2024

LICENCIADO

GREGORIO MANUEL COELLO

**OFICIAL DE ACCESO A INFORMACION PÚBLICA
SU OFICINA**

Estimado Lic. Coello,

Por medio de la presente le saludo deseándole muchos éxitos en sus actividades laborales y personales.

Adjunto le remito el informe en detalle de **Avances de Proyectos** derivados de los contratos suscritos por esta Municipalidad, **CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DEL 2024.**

Atentamente,



PM. LISANDRO VALENTIN RAMIREZ GUERRERO
Gerente de Infraestructura y Desarrollo





DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACIÓN DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
1	MOVIMIENTO DE TIERRA DAVINA (Daniel Vidal Najera Ramirez)	Construcción Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Reparación Tipo I, de 3.31 Kilómetros de Calles de Terracería y 1.76 Kilómetros Tipo II	Desde el Mirador de Barrio Las Lomas hasta Aldea El Sauce de Villanueva, Cortés	Reparación de calle tipo II, limpieza y definición de cuneta; Escarificación de terracería, remoción, afinamiento y compactado de terracería en sección de 5.00 mts. 1.76 kms; Reparación de calles tipo I Limpieza y definición de cunetas escarificación de terracería, remoción, afinamiento, colocación y compactado de material selecto en sección de 5.00 mts; Reparación de calle tipo I, Limpieza y definición de cunetas, escarificación de terracería, remoción, afinamiento, colocación y compactado de materia selecto en sección de 7.00 mts, 0.34 kms	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la remoción del suelo y colocación del material selecto	Movimiento de tierra para la excavación e instalación de material selecto	Fondos Municipales	L 799,963.00	08/10/2024	Ejecutado	L 799,963.00	15/10/2024	Acertado	N/A	N/A
2	SOLUCIONES Y SERVICIOS GENERALES S DE R.L (S Y G. S. DE R.L.) (Gerson Fidel Osorto Hernandez)	Construcción Adiciones y Mejoras de Sistemas de Agua Potable	Reparación de Tanque Metalico y Refuerzo de Estructura	Colonía Sponey, Villanueva Cortes	TANQUE METALICO: Sandblasting choro de arena norma sspc-sp10sp5 nivel metal blanco 200.00 M²; Aplicación de pintura interna epoxica de 8 a 10mm espesor seco 200.00 M²; Repinte de tanque exterior bajo norma sspc-sp3 2 manos desprendimiento de oxido 200.00 M²; Construcción de cruceta viga h fundición refuerzo de estructura existente 1.00 GBL; Instalaciones hidrosanitarias y eléctricas de bomba 1.00 GBL; Montaje y desmontaje de tanque 1.00 GBL	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y dros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de demás obras	Fondos Municipales	L 1,052,600.00	07/10/2024	EnEjecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACION DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
3	INVERSIONES MADRID PINEDA (Edwin Danilo Madrid Vallejo)	Construcción Adiciones y Mejoras de Edificios	Finalización y Mejoras de Obras en Centro de Salud	Aldea El Sauca, Villanueva, Cortés	OFICINA PROMOTOR DE SALUD: Firme de concreto, e=5.00 cms 6.52 M ³ ; Suministro e instalación de piso de cerámica 40x40 cms 6.52 M ³ ; Suministro e instalación de moldura de cerámica e=1.0 cms 9.32 ML; Armado, encofrado y fundición de solera superior de 10x15 cms 2#3 y #2@20cm10.22 ML Construcción e instalación de puerta metálica de 0.90 x2.10 mts 1.00 UNIDAD; Suministro e instalación de ventana de celosías de 1.10x1.00 mts 1.00 UNIDAD; Suministro e instalación eléctrica con cable #12 y #14 para 2 tomacorrientes, 1 interruptor sencillo y 1 bombillo con su respectiva roseta 1.00 GLOBAL; Repello interno de paredes 22.56 M ³ ; Armado, encofrado y fundición de castillo de 15x15 cms, 4#3 y #2@15cm (2 castillos de 0.80 c/u) 1.60 ML; Suministro e instalación de balcón metálico 1.00 UNIDAD; Construcción de estructura de techo con canaleta de 2"x4" y lámina de Aluzinc calibre 26 8.50 M ³ ; REMEDIACIÓN EN EDIFICIO DEL CENTRO DE SALUD; Repello de paredes internas 61.75 M ³ ; Pulido de paredes internas106.20 M ³ ; Suministro e instalación de piso de cerámica 40x40 cms 45.00 M ³ ; Suministro e instalación de cielo falso de yeso vinil con su respectiva estructura 152.90 M ³ ; Suministro e instalación de lavamanos 6.00 UNIDAD; Suministro e instalación de inodoros3.00 UNIDAD; Resane de pared con instalación de alacranes (varillas de 1/2"2.80 ML; Suministro e instalación de 4 lámparas en el pasillo con su respectivo cableado 4.00 UNIDAD; Resane del sistema eléctrico completo 1.00 GLOBAL; Sobrepiso con concreto de 1 pulgada16.00 M ³ ; Suministro e instalación de 2 tomacorrientes, 1 interruptor, 1 roseta y 1 bombillo con su respectivo cableado 1.00 GLOBAL; Construcción de acera de L=23.40 mts, e=1.20 mts, e=10 cms 28.08 M ³ ; Demolición de pila existente dañada 1.00 GLOBAL; Construcción de pila de 1.40x1.20 mts y h=0.70 mts con su respectivo ríval 1.00 UNIDAD; Suministro e instalación de piso de cerámica 40x40 cms 17.80M ³ ; Resane de balcón1.00 UNIDAD; Demolición de cajas de concreto dañadas 5.00 UNIDAD; Cajas de concreto de 0.70x0.70x0.70 con sus respectivas tapaderas, repello de paredes internas y externas 5.00 UNIDAD; Construcción de rampa de concreto con una longitud de 5.20 mts, con una altura de 0.50 y 0.20 mts 5.20 ML; Suministro e instalación de lámina de 4 pies de Aluzinc color natural 4.00 PIES; Suministro e instalación de lámina galvanizada lisa 4.50M ³ ; Construcción de pila de 0.60x0.60x0.60 mts, con bloque de 6" con su respectivo repello y pulido 1.00 UNIDAD; Revisión y mejoras al sistema de abastecimiento de tanque de agua potable, incluye tubería y accesorios 1.00 GLOBAL; Pintado de paredes externas con pintura latex 245.00 M ³ ; Suministro e instalación de tomacorrientes dobles con su respectivo cableado, apertura de pared3.00 UNIDAD; Suministro e instalación de tomacorrientes dobles con su respectivo cableado en tubería ent 1.00 UNIDAD; Construcción de viga de concreto de 0.20x0.15 mts con 4#3 y #2@0.20 mts 7.60 ML; Suministro e instalación de canal pvc de aguas lluvias75.00 ML; Bajantes de aguas lluvias de canales con tubo de 4" 12.00 ML; MURO DE CONTENCIÓN CON PARED DE BLOQUE: Trazado y marcado 36.00 ML; Excavación de material común (0.40x0.80x3600) mts 11.52 M ³ ; Armado, encofrado y fundición de zapata corrida de 0.40, e=0.20 3#3 y#3@20cm 36.00 ML; Armado, encofrado y fundición de castillo de 15x15 cms, 4#3 y #2@15cm (15 castillos de 1.00 mts c/u) separación entre columna y columna de 2.50 mts15.00 ML; Sobrecimiento de bloque de 6" (3 hiladas) bastones con varilla 3/8" @ 0.40 mts 21.60 M ³ ; Armado, encofrado y fundición de solera inferior de 15x15 cms, 4#3 y #2@20cm 36.00 ML; Pared de bloque de 6" (3 hiladas) 21.60 M ³ ; Solera superior de 0.15x0.15 mts, armado con 2 varillas #3 y anillos #3@0.20 mts 36.00 ML; Repello de paredes internas y externas 25.20 M ³ ; Relleno con material de sitio ambos lados 6.88M ³ ; OFICINA-BODEGA; Firme de concreto en oficina-bodega, e=5.00 cms 4.62 M ³ ; Instalación eléctrica en oficina-bodega (2 interruptor y 1 tomacorriente con su respectivo cableado)1.00 GLOBAL; Construcción de pared de bloque 5.22 M ³ ; Finalización de columnas de concreto de 3.00 mts de alt 6.00 ML; Construcción de tragaluz (ventanas de 0.50x0.40) mts 1.00 UNIDAD; Construcción de estructura de techo con canaleta de 2"x4" y lámina de Aluzinc cal 26 7.00 M ³ ; Suministro e instalación de piso de cerámica 40x40 cms 6.20 M ³ ; Suministro e instalación de puertas de 0.70x2.00 mts termoformadas con su respectivo contramarco 1.00 UNIDAD; BAÑOS: Levantamiento de paredes con bloque de 4" 18.48 M ³ ; Firme de concreto en baño, e=5.00 cms 3.36 M ³ ; Instalación de tubería pvc de 1/2" y de 2" 1.00 GLOBAL; Suministro e instalación de inodoros con sus respectivos accesorios 2.00 UNIDAD; Suministro e instalación de lavamanos con sus respectivos accesorios 2.00 UNIDAD; Repello y pulido de paredes internas 24.00 M ³ ; Construcción de tragaluz (ventanas de 0.50x0.40) mts2.00 UNIDAD; Construcción de estructura de techo con canaleta de 2"x4" y lámina de Aluzinc cal 263.40 M ³ ; Suministro e instalación eléctrica en baño (2 interruptor y 2 bombillos con su respectiva roseta y cableado) 1.00 GLOBAL; Suministro e instalación de piso de cerámica 40x40 cms 5.70 M ³ ; Suministro e instalación de puertas de 0.70x2.00 mts termoformadas con su respectivo contramarco 1.00 UNIDAD.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos producidos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de mas obras	Fondos Municipales	L. 774,769.85	04/09/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACION DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
4	INVERSIONES MALDONADOS (Oscar Wilfredo Maldonado Castillo)	Construcción Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Paso con Alcantarillas Dobles TDP (Tubería de doble pared) de 30 pulgadas	Aldea Santa Ana de Chasnigua Villanueva, Cortes	Limpieza del terreno 2520 M²; Excavación del terreno semi duro 3024 M²; Trazado y marcado 2340 ML; Mampostería 5.08 M²; Suministro e instalación de alcantarillas TDP de 30" 2.00 UNIDAD; Relleno con material selecto 30.11 M³; Limpieza final 1.00 DIA	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de demás obras	Fondos Gobierno Central Programa Caminos Productivos	L. 95,489.45	14/10/2024	Ejecutado Pendiente de Informe Final	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
5	SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES (SUMICON) (Ramon Reyes Lopez)	Construcción Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Construcción de Pavimento de Concreto Ciclópeo, L=129.00 Mts y A=600 Mts.	Aldea El Perico, Villanueva, Cortes	ANCHO=6.00 MTS, L=129.00 MTS; Limpieza del terreno 774.00 M²; Excavación de material en terreno semi- duro 77.40 M³; Trazado y marcado 129.00 ML; Relleno y compactado con material selecto 38.70 M³; Pavimento de concreto ciclópeo de 3,000 psi, con un espesor de 0.20 mts 154.80 M³; Pavimento de concreto ciclópeo de 3,000 psi, con un espesor de 0.20 mts 154.80 M³; Bordillo de concreto 3,000 psi, de 15x15 cms, con 1#3@30 cms 258.00 ML; Limpieza final 1.00 JRD.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de demás obras	Fondos Gobierno Central Programa Caminos Productivos	L. 630,980.20	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
6	SOLUCIONES MULTIPLES NIETO S. DE R.L. DE C.V. (Jose Abel Nieto Suazo)	Construcción Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Construcción de Caja Punto doble de 5.20 x7.20 mts.	Aldea El Cutuco en Villanueva Cortes	ANCHO=5.20 MTS, L=7.20 MTS; Limpieza del terreno 89.93 M²; Excavación de material en terreno duro 50.26 M³; Trazado y marcado 47.74 ML; Construcción de concreto ciclópeo para estribos 2698 M³; Construcción de concreto ciclópeo (base, cimentación y diente) 50.16 M³; Losa de concreto hidráulico 3000 psi @20 CMS, 5.20x7.20 MTS 37.44 M³; Losa de aproximación de concreto armado con varilla #3 @0.30 MTS AS 24.47 M³; Barandal con tubo metálico estructural de 2" con pintura anticorrosiva 2.00 UNIDAD; Relleno con material selecto 64.19 M³; Relleno con material de sitio 149.79 M³; Limpieza final 1.00 DIA.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de demás obras	Fondos Gobierno Central Programa Caminos Productivos	L. 579,942.59	14/10/2024	Ejecutado Pendiente de Informe Final	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACION DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
7	INVERSIONES MERCANTILES ALVA PINEDA S DE RL (Ottoman Alva Castellanos)	Construcción Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Construcción de Cuneta tipo "U" y Construcción de Muro de Protección	Barrio Las Lomas, Villanueva, Cortés	Construcción de Firme de Concreto Existente: Trazado y marcado 8.00 ML; Demolición de piso existente en mal estado 1.00 GLOBAL; Preparación de área para fundición de firme de Concreto con material selecto 4.80 MP; Piso de concreto ciclópeo, e=15 cms 4.80 MP; Demolición de paso peatonal 1.00 GLOBAL; Construcción de Cuneta Tramo #1 L=32.00 ml, ancho 0.80, H=0.80 mts; Demolición de cuneta existente de 8.00 mts 1.00 GLOBAL; Trazado y marcado 32.00 ML; Excavación y conformación (1.00x1.10x32.00) MTS 35.20MP; Piso de concreto ciclópeo, e=15 cms 25.60 MP; Pared de bloque de 6" fundido (3-4 hiladas), y bastones en "L" con varilla de 3/8" Legi @40cms 51.20 MP; Solera superior de 0.15 mts x 0.10 mts, 2#3 y #2 @0.20 mts 64.00 ML; Construcción de vigas transversales de 0.15 mtsx0.10 mts, 2#3 y #2 @0.20 mts, @4.00 mts de separación entre viga y viga (9 unidades) 7.20 ML; Relleno con material de sitio ambos lados de la cuneta 14.08 MP; Botado de material de desperdicio 18.12MP; Repello de paredes internas 57.60 MP; Suministro e instalación de tubería pvc de 12", incluye excavación y aterrado de tubería con material de sitio 6.00 ML; Construcción de caja de inspección de 0.60x0.60x0.60 mts con su respectiva tapadera 1.00 UNIDAD; Construcción de Cuneta Tramo #2 L=31.70 ML, Ancho=0.90, H=0.70 mts; Marcado y trazado 31.70 ML; Excavación y conformación (1.10x0.90x31.70) mts 10.46 MP; Piso de concreto ciclópeo, E=15 cms 26.25 MP; Pared de bloque de 6" fundido (3 hiladas), y bastones en "L" con varilla de 3/8" Legi @40cms 38.56MP; Solera superior de 0.15 mtsx0.10 mts, 2#3 y #2 @ 0.20 mts 48.20 ML; Construcción de vigas transversales de 0.15 mtsx0.10 mts, 2#3 y #2 @0.20 mts, @4.00 mts de separación entre viga y viga (9 unidades) 7.20 ML; Relleno con material de sitio ambos lados de la cuneta 3.80 MP; Botado de material de desperdicio 18.12 MP; Repello de paredes internas 43.38 MP; Construcción de losa para paso peatonal, L=1.00 MTS, A=0.80 mts, E=10 cms (4 unidades) 1.80MP; Construcción de Muro de Mampostería Muro de Contención L=24.00 mts, Prof=2.60, mts, A=1.00 mts y A2=0.40 mts; Trazado y marcado 24.00 ML; Excavación de material (1.00x1.00x24.00) 24.00 MP; Hechura de sirbra P/Nivelación y Fundición 79.04 MP; Fundición de muro de concreto ciclópeo L=24.00 MTS, H=2.60 MTS, A=1.00, A2=0.40 MTS 50.88MP; Talla de elementos 40.64 MP; Relleno compactado con material selecto 25.00 MP; Demolición de rocas de gran tamaño 1.00 GLOBAL; CONSTRUCCION DE CAJA COLECTORA L=150 ML, ANCHO=1.50, H=0.90 MTS; Trazado y marcado 6.00 ML; Excavación y conformación (1.50x1.50x0.90) mts 2.02 MP; Piso de concreto ciclópeo, e=15 cms 2.25MP; Pared de bloque de 6" fundido (3 hiladas), y bastones en "L" con varilla de 3/8" Legi @40cms 4.32 MP; Solera superior de 0.15 mts x 0.10 mts, 2#3 y #2 @0.20 mts 6.00 ML; Relleno con material de sitio ambos lados de la cuneta 0.63 MP; Repello de paredes internas 4.32 MP; Construcción de tapadera de concreto de 0.75x0.75 mts E=0.10, con #3 @ 0.20 mts A/S 2.00 UNIDAD.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para excavación para construcción de obras	Fondos Gobierno Central Programa Caminos Productivos	L 520,806.90	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
8	INVERSIONES MADRID PINEDA (Edwin Danilo Madrid Vatecillo)	Construcción Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Construcción de Caja Puente Simple de 3.30 X 3.30 Mts.	Aldea La Esperanza (El Venado de Villanueva, Cortés	ANCHO=3.60 MTS, L=7.20 MTS: Limpieza de terreno 89.93 MP; Excavación de material en terreno duro 36.90 MP; Trazado y marcado 50.87 ML; Construcción de concreto ciclópeo para estribos 20.90 MP; Construcción de concreto ciclópeo (losa, cimentación y diente 37.36 MP; Losa de concreto hidráulico 3000 psi e=20 cms, 3.60x7.20 mts #8@0.38 mts y #5@0.20 mts 25.92 MP; Losa de aproximación de concreto armado con varilla #3 @ 0.30 mts als 19.61 MP; Barandal con tubo hg de 2" con pintura anticorrosiva 2.00 UNIDAD; Relleno con material selecto 49.10 MP; Relleno con Material de sitio 114.57 MP; Limpieza final 1.00 DIA.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para excavación para construcción de obras	Fondos Gobierno Central Programa Caminos Productivos	L 439,690.63	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACIÓN DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
9	CONSTRUCTORA RODRIGUEZ SALGADOS DE R.L DE C.V. (Mare David Rodriguez Pavon)	Construccion Adiciones y Mejoras de Edificios	Reparacion de Cales de Terraceria, Construccion de Plantele en Escuela Rosa Maria Botto, Limpieza de Quinel y Construccion de Canal Pluvial a orillas de calle principal	Colonia Tres Reyes, Villanueva Cortes	PRELIMINARES: Limpieza de escombros , maleza y arboles a orillas de la calle principal. 240.00 ML. Cargado y botado de material de desperdicio 35.25 M³ REPARACION DE CALLES EN COLONIA TRES REYES: Reparación de cales tipo I, limpieza y definición de cunetas, escarificado de terraceria, remoción, afinamiento, colocación y compactado de material selecto en sección de 6.00 Mts. 192 KMS.; Reparación de cales tipo I, limpieza y definición de cunetas, escarificado de terraceria, remoción, afinamiento, colocación y compactado de material selecto en sección de 5.50 Mts. 132 KMS.; Reparación de cales tipo I, limpieza y definición de cunetas, escarificado de terraceria, remoción, afinamiento, colocación y compactado de material selecto en sección de 7.00 Mts. 093 KMS.; PLANTEL EN ESCUELA ROSA MARIA BOTTO AREA = 270.00 M²; Corte y conformación con retroexcavadora 55.00 M³; Cargado y botado de material de desperdicio con retroexcavadora y volqueta 55.00 M³; Material selecto para nivelar el terreno, corte, cargado y traslado con volqueta 55.00 M³; Regado de material selecto, conformación y compactación con retroexcavadora, sistema de agua y vibro compactador 55.00 M³; LIMPIEZA DE QUINEL: Limpieza de quinel frontal en escuela, l=70.00 Mts., A=1.00 Mts. y prof=0.60 Mts.. 42.00 M³; Cargado y botado de material de desperdicio 42.00 M³; CANAL PLUVIAL: Dragado de canal pluvial, l=230, a=3.00 y prof=0.70 Mts. 483.00 M³; Estabilización de suelo con rocas, l=230, a=3.00 y esp. 0.40 Mts. 276.00 M³; Relleno con material selecto, l=230, a=3.00 y esp.=0.15 Mts. 103.50 M³; Regado de material selecto, conformación y compactación 103.50M³.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la remoción del suelo y colocación del material selecto	Movimiento de tierra para la excavación e instalación de material selecto	Fondos Municipales	L. 1,286,791.25	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
10	SERVICIOS DE RENTAS Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE (Sereco S. de RL de C.v) (Paola Marcela Miranda Ugarte)	Construccion Adiciones y Mejoras de Cales/ Puentes Urbanos	Construccion de Pavimento de Concreto Ciclopeo con L=284.00 MTS	Bulevar de Acceso a Pueblo Nuevo, Villanueva, Cortes	Pavimento con Concreto Ciclopeo de 4,000 PSI, AGREG. 1 1/2", E= 0.18 MTS. Con una longitud de 284.00 Mts y un ancho de 5.30 MTS. 270.94 M³; Corte de juntas de pavimento transversal y longitudinal @4.00 MTS, 660.30 ML; Colocacion de antisol sobre pavimento (Curador), 1,505.20 M³.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la excavación del suelo y construcción y expansión de partículas de polvo	Excavación para compactación y losa de concreto sobre el suelo	Fondos Municipales	L. 1,446,680.90	13/05/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
11	SERVICIOS DE RENTAS Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE (Sereco S. de RL de C.v) (Paola Marcela Miranda Ugarte)	Construccion Adiciones y Mejoras de Cales/ Puentes Urbanos	Construccion de Vado Puente con tres alcantarillas TDP (Tuberia de doble pared) de 30 pulgadas	Aldea El Marañon, Sector El Marañon	ANCHO =6.00 MTS, L=530 MTS; Limpieza del terreno 66.40 M³; Excavación de terreno semi duro 53.91 M³; Trazado y marcado 25.40 ML; Mamposteria 44.86 M³; Suministro e instalación de alcantarillas tp de 30*300 UNIDAD Losa de concreto hidráulico 3000 psi e=15 cms. con #3 @30 cms als 52.80 M³; Losa de protección de concreto ciclópico e=20 cms 12.80 M³; Bordo de concreto 3000 psi 15x15 cms, 1#3@30cms 5.10 ML; Relleno con material selecto 51.95 M³; Limpieza final 1.00 DIA;	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la excavación del suelo y construcción y expansión de partículas de polvo	Movimiento de tierra para la excavación construcción dames para y obras	Fondos Gobierno Central Programa Caminos Productivos	L. 255,921.26	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACION DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
12	SOLUCIONES Y SERVICIOS GENERALES S DE RL (S Y G.S DE RL) (Gerson Fidel Osorio Hernandez)	Construccion Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Construccion de cuneta, Cajas Colectoras, Caja Puente e Instalacion de Tuberia de 30" con sus cabezales	Aldea La Gbría, Sector Calan de Villanueva Cortes	CONSTRUCCION DE CUNETA DE 23.00X1.40X0.80 MTS: Trazado y marcado 23.00 ML; Excavación de material común 23.00x1.30x1.10 mts 32.89 M³; Fundición de piso de concreto ciclópeo e=0.15 mts 25.30 M³; Pared de bloque de 6" pulg fundido y bastones con varilla #3 leg @ 0.40 mts (4 hiladas) 36.80 M³; Solera de 0.10x0.15 mts, con 2#3 y #2 @ 0.15 mts 46.00 ML; Repello y pulido de paredes internas 5.40 M³; Relleno con material de sitio 19.73 M³; Botado de material del sitio 13.15 M³; Limpieza final 1.00 GLOBAL; CONSTRUCCION DE CAJA COLECTORA DE 1.00X1.00X0.80 MTS (2 UNIDADES): Trazado y Marcado 1.00 GLOBAL; Excavación de material común 1.30x1.30x1.10 mts 3.72 M³; Fundición de piso de concreto ciclópeo e=0.15 mts 2.00 M³; Pared de bloque de 6" pulg fundido y bastones con varilla #3 @ 0.40 mts (#3 legítima) 4.80 M³; Fundición de solera superior sección 0.10x0.15 mts con armado 2#3 y #2 @ 0.25 mts (#3 legítima) 8.00 ML; Repello y pulido de paredes internas 5.40 M³; INSTALACION DE TUBERIA DE 30 PULG, L=6.00 MTS Y CONSTRUCCION DE CABEZALES TUBERIA DE 30": Trazado y marcado 6.00 ML; Excavación de material común 1.00x1.00x0.60 6.00 M³; Cama de arena e=0.10 mts, 0.80x6.00 mts 0.48 M³; Suministro e instalación de tubería de aguas lluvia de 30" 6.00 ML; Alternado y compactado 4.20 M³; CONSTRUCCION DE CABEZALES: Desinstalación de estructura existente 1.00 GLOBAL; Excavación para cabezales (2.00x0.50x0.80) (4 unidades) 3.20 M³; Replanteo y nivelación de cabezal 4.00 M³; Encofrado y desencofrado de cabezales 16.48 M³; Fundición de cabezales, concreto ciclópeo 2.48 M³; Relleno y compactado con material selecto 9.85 M³; Acabado final y tallado de elementos 8.24 M³; CAJA DE PASO L=6.00 MTS, ANC=1.40 MTS PROF=0.80 MTS: Demolición de estructura existente 1.00 GLOBAL; Trazado y marcado 12.00 ML; Excavación y conformación (6.00x1.60x1.00) mts 9.60 M³; Armado, encofrado y fundición de piso de concreto ciclópeo (piedra y concreto), e=15 cms 8.40 M³; Pared de bloque de 8" y bastones en "L" con #4@0.40 mts (4 hiladas) 9.60 M³; Armado, encofrado y fundición de losa de concreto ref. e=15 cms con #4@0.20 mts a/s, (L=6.00 ml, a=1.40 mts) 8.40 M³; Repello y pulido en paredes internas 9.60 M³; Relleno con material de sitio 3.60 M³; CONSTRUCCION DE VEREDERO, L=9.00 ML, ANCHO=2.00 MTS: Trazado y marcado 22.00 ML; Relleno con material selecto regado y compactado 29.65 M³; Piso de concreto ciclópeo, e=15 cms 18.00 M³; Construcción de dentellones de anclaje de 0.25x0.20 mts de concreto ciclópeo 10.00 ML; Pared de bloque de 8" fundido (3 y 2 hiladas), y bastones en "L" con varilla de 1/2" legl @ 40 cms 8.80 M³; Viga superior de 0.20 mts x 0.20 mts, 6#3 y #2 @ 0.20 mts 18.00 ML; Repello de paredes internas y externas 24.80 M³; CAJA PUENTE A=2.10 MTS, L=5.00 MTS, PROF=1.50 MTS: Trazado y marcado 1.00 GLOBAL; Limpieza de la zona 1.00 GLOBAL; Excavación de material semiduro (5.00x3.20x1.00) mts 16.00 M³; Estabilización de suelo con piedra, e=0.20 mts (6.00x3.20) mts 3.84 M³; Conformación, nivelación y compactación de terreno (5.00x3.20) mts con material selecto con un espesor de 0.20 mts 16.00 M³; Hechura de cimbra de Muros, alas y losa 61.80 M³; Fundición de firme (piso) e=20 cm (mampostería) 7.50 M³; Fundición de Muros de concreto ciclópeo (piedra y concreto) y bastones con varilla #4@0.40 mts. con una Longitud de 12.00 mts en muro, con un ancho superior de 0.80 mts y un ancho inferior de 1.80 mts 13.65 M³; Instalación de imbomales en estribos con tubo de 4" pvc 1.00 GLOBAL; Fundición de alas de mampostería. (concreto ciclópeo) con una longitud de 3.00 mts cada uno (4 alas) con un ancho de 0.80 mts 4.32 M³; Fundición de losa armada con #4@0.15 mts a/s e=0.20 mts (12.00x5.20) mts 10.50 M³; Relleno con material selecto compactado a ambos lados de los muros (aproximaciones) 12.68 M³; Construcción e instalación de barandales de tubo redondo galvanizado de 2 pulg chapa 14, altura=0.90 mts, longitud=30.50 ml, espaciamiento entre tubos verticales 2.00 mts (incluye pintado) 4.20 ML; Cargado y botado de material de desperdicio. 16.00 M³	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la excavación del suelo y construcción y expansión de partículas de polvo	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de mas obras	Fondos Municipales	L. 525,965.60	04/09/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
13	SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES (Ramon Reyes Lopez)	Construccion Adiciones y Mejoras Proy. Barrio Ciudad	Remodelacion de Oficinas donde Funcionara el Registro Nacional de Las Personas	Barrio Manuel Bonilla de Villanueva, Cortés	MEJORAS INTERNAS: Apertura de boquete para instalación de puerta de aluminio y vidrio 1.00x2.10 mts 1.00 GLOBAL; Tallado de boquete 5.00 ML; Construcción de pared de tabia yeso 9.40 M³; Suministro e instalación de puerta termoformada con su respectivo contramarco, mochetas, bisagras y lavín 1.00 UND; Suministro e instalación de puerta de aluminio y vidrio 2.00 UND; Pintado de puertas termoformadas con sus respectivos contramarcos 3.00 UND; Pintado de paredes internas y externas con pintura látex acrílico satinado 165.27 M³; Suministro e instalación de sistema eléctrico para dos circuitos 220v con cable TSJ #12 3000 PIES; Suministro e instalación de 3 rosetas y 3 bombillos ahorraativos 1.00 GLOBAL; Suministro e instalación de luminaria tipo spot y reubicación de interruptor sendillo 1.00 UND; Pintado de columnas y vigas internas y externas 33.00 ML; Pintado de estructura metálica con pintura anticorrosiva fachada frontal 74.85 ML; Suministro e instalación de aires acondicionados de 5 toneladas inverter con su respectivo protector de voltaje 1.00 UND; Suministro e instalación de aires acondicionados de 3 toneladas inverter con su respectivo protector de voltaje 1.00 UND; Suministro e instalación de cajas de red y tubo EMT con una longitud de 6 pies 1.00 GLOBAL; PDRTONES: Demolición de acera 1.00 GLOBAL; Excavación de 0.90x0.90x0.40 mts para 4 zapatas 4.00 UNIDAD; Construcción de zapata aislada de 0.60x0.60x0.20 mts con #4@0.20 a/s, incluye excavación, armado, encofrado y fundición 4.00 UNIDAD; Construcción de columnas de concreto de 0.20x0.20 mts, 4 varillas #3 y anillos #2@0.20 mts, fundido con concreto 3,000 psi con una altura de 280 mts (4 unidades) 11.20 ML; Tallado de columnas 32.00 ML; Demolición y Construcción de aceras (0.70x0.74) mts y (0.72x0.72) mts 1.04 M³; Construcción de portón de acceso de dos hojas con L=2.70 mts y H=2.00 mts, con tubo redondo de 1 1/2" y mallaciclón de 5 pies 1.00 UNIDAD; Construcción de portón de acceso peatonal de L=1.20 mts y H=2.00 mts, con tubo redondo de 2" y mallaciclón de 5 pies 1.00 UNIDAD; Limpieza final 1.00 GLOBAL.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la excavación del suelo y construcción y expansión de partículas de polvo	Movimiento de tierra para la excavación para construcción de mas obras	Fondos Municipales	L. 274,334.03	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACION DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
14	INVERSIONES MADRID PINEDA (Edwin Danilo Madrid Vallecillo)	Construccion Adiciones y Mejoras de Edificios	Construccion de Cerco Perimetral con Pared de Bloque y Malla Cicion, Modulo de Baño, Pozo Septico y Finalizacion de Aulas	Kindergarten Gladys Ordina Repello de Aldea La Libertad	CERCOS LATERALES, DERECHO= 22.00 MTS, IZQUIERDA=21.00 MTS: Trazado y marcado 43.00 ML; Excavación de material común (0.90x0.70x43.00) mts 27.09 M³; Armado, encofrado y fundición de zapata corrida de 0.50, e=0.20 3#3 y #3@20cm 43.00 ML; Armado, encofrado y fundición de castillo de 15x15 cms, 4#3 y #2@15cm (20 castillos de 3.50 mts c/u) separación entre columna y columna de 2.50 mts 78.00 ML; Sobrecimiento de bloque de 6" (3 hiladas), bastones con varilla 3/8"@0.40 mts 25.80 M³; Armado, encofrado y fundición de solera inferior de 15x15 cms, 4#3 y #2@20cm 43.00 ML; Pared de bloque de 6" fundido (11 hiladas) 94.60 M³; Solera superior de 0.15x0.15 mts, armado con 2 varillas #3 y anillos #3@0.20mts 43.00 ML; Trazado de castillos 59.80 ML; Relleno con material de sitio ambos lados 25.80 M³; CERCO FRONTAL=37.50 MTS; Trazado y marcado 37.50 ML;Excavación de material común (1.00x0.80x37.50) mts 30.00 M³; Armado, encofrado y fundición de zapata corrida de 0.50, e=0.20 3#3 y #3@20cm 37.50 ML; Armado, encofrado y fundición de castillo de 15x15 cms, 4#3 y #2@15cm (2 castillos de 3.50 mts c/u) separación entre columna y columna de 4.00 mts70.00 ML; Sobrecimiento de bloque de 6" (3-8 hiladas), bastones con varilla 3/8"@0.40 mts 40.70 M³; Armado, encofrado y fundición de solera inferior de 15x15 cms, 4#3 y #2@20cm 37.50 ML; Pared de bloque de 6" (3 hiladas)22.50 M³; Armado, encofrado y fundición de solera de cierre (jamba), 10x15 cms (2#3, #2@20cm) 37.50 ML;Suministro e instalación de malla cición de 5 pies calibre 13, con varilla#3 leg. en cada columna y en la parte posterior 37.50 ML; Construcción e instalación portón de acceso vehicularcon lamina de hierro lisa de 4"x8" x 1/16" y tubo de 1" I=4.00 mts y altura=2.00 mts, con portón peatonal en el centro del mismo 1.00 UNIDAD; Repello y pulido en ambos lados 52.50 M³; Tallado de columnas 51.00 ML; Relleno con material de sitio ambos lados 53.10 M³; Limpieza final 1.00GLOBAL; POZO SÉPTICO (2.50X2.50X3.00 MTS): Tallado de excavación ya realizada por la comunidad 1.00 GLOBAL; Excavación común (1.20x2.50x2.50) mts 7.50M³; Armado, encofrado y fundición de zapata corrida de 0.40, e=0.20 3#3 y #3@20cm 10.00 ML; Armado, encofrado y fundición de castillo de 15x15 cms, 4#3 y #2@15cm (4 castillos de 3.50 mts c/u) separación entre columna y columna de 2.50 mts 14.00 ML; Armado, encofrado y fundición de solera inferior de 15x15 cms, 4#3 y #2@20cm10.00 ML; Cama de grava, e=30 cms, a=2.50 mts, l=2.500 mts 6.25M³; Pared de bloque de 6", bastones con varilla 3/8"@0.40 mts (14 hiladas) 28.00 M³; Armado, encofrado y fundición de solera intermedia de 15x15 cms, 4#3 y #2@20cm 10.00 ML; Repello de paredes internas 28.00 M³; Losa de concreto e=10cm con #3@ 20cm als (l =2.50 m, a=2.50 mts) 6.25 M³; Relleno con material de sitio los cuatro lados del pozo séptico 12.00 M³; MODULO SANITARIO (1.40x1.50) MTS (2 UNIDADES); Trazado y marcado 10.10 ML; Excavación material tipo i (material común) 10.10 ML; Armado, encofrado y fundición de zapata corrida 0.40, E=0.20, 3#3,#3@20cm 10.10 ML; Sobrecimiento de bloque de 6" (3 hiladas) 6.06M³; Armado, encofrado y fundición de solera inferior 15x15 mts, 4#3 leg y # 2@15 cms 10.10 ML; Relleno compacto con material selecto, e=20 cms 0.84 M³; Pared de bloque simple de 6" (12 hiladas) 24.24 M³; Castillo de 20x15 cms, 4#3 y #2@15 cms, l=3.50 mts (6 castillos) 21.00 ML; Piso de concreto simple de 8cm 4.20 M³; Solera superior de 10x15, 4#3 2#4 , #2@20, pl techo 10.08 ML; Instalación de techo con canaleta y lámina de Aluzinc y encofrado y fundición de losa de concreto de 4.80x2.10 mts, #3@0.20 mts a/s, e=10 cms 10.08 M³; Repello y pulido de paredes internas y externas48.48 M³; Pintado de paredes pintadas y puidas1.00 UNIDAD; Construcción de acera con una longitud de 4.50 mts y un ancho de 1.00 mts, e=10 cm, incluye encofrado 4.50 M³; CERCO POSTERIOR= 21.50 MTS PARA PROTECCIÓN DE AULA: Trazado y marcado 21.50 ML; Excavación de material común (0.40x0.80x21.50) mts 6.88 M³; Armado, encofrado y fundición de zapata corrida de 0.50, e=0.20 3#3 y #3@20cm 21.50 ML; Armado, encofrado y fundición de castillo de 15x15 cms, 4#3 y #2@15cm (10 castillos de 1.00 mts c/u) separación entre columna y columna de 2.50 mts 10.00ML; Sobrecimiento de bloque de 6" (3 hiladas), bastones con varilla 3/8"@0.40 mts 12.90 M³; Armado, encofrado y fundición de solera inferior de 15x15 cms, 4#3 y #2@20cm 21.50 ML; Pared de bloque de 6" (3 hiladas) 12.90 M³; Solera superior de 0.15x0.15 mts, armado con 2 varillas #3 y anillos #3@0.20mts 21.50ML; Relleno con material de sitio ambos lados 6.88 M³; FINALIZACION DE AULAS ESCOLARES: Fundición de firme de concreto de 3" en aula 96.00 M³; Fundición de firme de concreto de 3" en acera 20.40 M³; Construcción de estructura metálica con canaleta 2"x4" y cubierta de techo con lamina de aluzinc color natural 139.10 M³; Construcción e instalación de puerta metálica de 2.10x1.00 mts con lamina lisa de 1/16" y tubo cuadrado de 1" y contramarco con ángulo metálico de 1" 2.00 UNIDAD; Instalación de sistema eléctrico en aula (sistema eléctrico de iluminación y de potencia) con sus cajas octogonales, tomacorrientes con sus cajas de 2"x4" (4 unidades), e instalación de interruptor doble (2 unidades) con su respectivo cableado con cable tñfn #12, (4 bombillos con sus respectivas rosetas) y centro de carga de 4 espacios 1.00 GLOBAL; Pintado de paredes internas y externas 187.20 M³.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para la construcción de mas obras	Fondos Municipales	L. 1,349,453.20	14/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
15	SOLUCIONES MULTIPLES NIETO S. DE R.L. DE C.V (Jose Abel Nieto Suazo).	Construccion Adiciones y Mejoras de Calles/ Puentes Urbanos	Construccion de Caja Puente para Cruce de Calle en la Colonia Orquidea I-Barrio Las Flores	Barrio Las Flores de Villanueva, Cortes	Caja puente a=4.40 mts, l=12.00 mts, prof=3.30 mts: Trazado y marcado 1.00 GLOBAL; Limpieza de la zona 1.00 GLOBAL; Suministro e instalación de tubería PVC de 8" para el desvío de aguas que transitan sobre el canal existente 1.00 GLOBAL; Excavación de material semiduro (12.00x7.00x2.50) mts 210.00 M³; Estabilización de suelo con piedra, e=0.30 mts (4.40x12.00) mts 15.84 M³; Conformación, nivelación y compactación de terreno (8.00x12.50) mts con material selecto con un espesor de 0.20 mts 100.0 M³; Hachura de cimbre de muros, alas, corona, vigas y losa 314.40M³; Fundición de muros de concreto ciclópeo (piedra y concreto) y bastones con varilla #4@0.40 mts. con una longitud de 12.00 mts en muro, con un ancho superior de 0.80 mts y un ancho inferior de 1.80 mts 110.00 M³; Fundición de alas de mampostería (concreto ciclópeo) con una longitud de 3.00 mts cada uno (4 alas) con un ancho de 0.80 mts 28.80 M³; Construcción de viga en "L" 0.85x0.40x0.80 mts con 12#5 y #3@0.20 mts (corona) 24.00 ML; Viga de concreto transversal 0.25x0.20 mts@2.00 mts con 4#4 y #3@0.20 mts (7 unidades) 36.40 ML; Fundición de losa armada con #4@0.15 mts a/s e=0.20 mts (12.00x5.20) mts 62.40 M³; Fundición de firme (piso) e=20 cm (mampostería) 10.56 M³; Relleno con material selecto compactado a ambos lados de los muros (aproximaciones) 7920 M³; Instalación de imbomales en estríbos con tubo de 4" PVC 1.00 GLOBAL; Construcción de barandel de concreto 0.20x0.20 mts 4 varillas 1/2" y 3/8" @0.15 mts 12.00 ML; Pintado de barandel con color amarillo trafico 1.00 GLOBAL; Cargado y botado de material de desperdicio 210.00 M³.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos productos de las actividades de la construcción	Movimiento de tierra para la excavación para la construcción de mas obras	Fondos Municipales	L. 1,427,106.00	27/09/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A



DETALLE DE AVANCES DE PROYECTOS DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024

martes, 12 de noviembre de 2024

ITEM	EJECUTOR	SECTOR SUB SECTOR	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	DESCRIPCION	ALCANCE	IMPACTO AMBIENTAL	IMPACTO EN EL TERRENO Y ASENTAMIENTO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO ASIGNADO	FECHA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO	ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO	COSTO DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE FINALIZACION DEL PROYECTO	RELACION DEL PLAN DE TRABAJO	VARIACION EN EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO	RAZONES DE VARIACIÓN
16	A & S ELECTRICOS (Jose Ramon Castro Montoya)	Construcción Adiciones y Mejoras de Edificios Construcción Adiciones y Mejoras de Obras Urbanísticas	Adición y Mejoras al Sistema Eléctrico y Alumbrado Público de Cancha de Fútbol	Escuela Gabriela Mistral, Barrio La Victoria y Barrio Martín Fajardo de Villanueva, Cortes	CANCHA DE FUTBOL BARRIO LA VICTORIA: Perforación de agujeros para postes y retenidas 24x72 4.00 UNIDAD; Desmontaje de postes de madera de 35 pies en mal estado 3.00 UNIDAD; Desmontaje de lámparas tipo estándar 1500 w de sodio que se encuentran en mal estado 1.00 UNIDAD Montaje y aplomado de postes de 40 pies de madera con grúa mecánica 6.00 UNIDAD; Armado, instalación y montaje de lámparas led tipo reflector nuevas 600w multivoltajes 85-240v 8.00 UNIDAD; Mantenimiento de panel eléctrico de 220v 125amp con breakers para control de iluminación 1.00 UNIDAD; Instalación de retenida sencilla completa 4.00 UNIDAD; Instalación y armado de lámparas tipo cobra led de 100w 87-240v con conexión polo a tierra multivoltaje completa, fotocelda y conectores de compresión 6.00 UNIDAD; Instalación y armado de lámparas tipo cobra led de 100w 87-240v con conexión polo a tierra multivoltaje completa, fotocelda y conectores de compresión 3.00 UNIDAD; ESCUELA GABRIELA MISTRAL: Perforación de agujeros para postes y retenidas 24x72 2.00 UNIDAD; Montaje y aplomado de postes de 35 pies de madera con grúa mecánica 1.00 UNIDAD; Instalación y conexión de transformador de 50kva 19.9kv 120/240v y alimentación primaria f-h con grúa mecánica 1.00 UNIDAD; Instalación y armado de bastidores de 1 hilo completos 1.00 UNIDAD; Instalación de retenida sencilla completa 1.00 UNIDAD; Armado e instalación de cruces de madera de 8 pies 1.00 UNIDAD; Instalación completa de caja corta circuito de 27kv 1.00 UNIDAD; Instalación completa de pararrayo de 27kv 1.00 UNIDAD; Instalación de aterrizaje completo polo a tierra 1.00 UNIDAD; Instalación de línea acometida 3/0 para energizar modulo #2 30.00 PIES; BARRIO MARTIN FAJARDO: Instalación y armado de lámparas tipo cobra led de 50w 87-240v con conexión polo a tierra multivoltaje completa, fotocelda y conectores de compresión 3.00 UNIDAD; Instalación y armado de lámparas tipo cobra led de 100w 87-240v con conexión polo a tierra multivoltaje completa, fotocelda y conectores de compresión 13.00 UNIDAD.	Suministro de materiales, equipo, maquinaria, herramientas, accesorios, mano de obra y transporte	Levantamiento de partículas de polvo, y otros sedimentos tierra para la excavación de la instalación de postes	Movimiento de la excavación de la instalación de postes	Fondos Municipales	L. 733,940.00	24/10/2024	En Ejecución	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

TOTAL

L. 12,194,434.86

MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Y PROYECTOS DE OBRAS
P.M. LISANDRO VALENTE RAMIREZ GUERRERO
Gerencia de Infraestructura